UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ AN GIANG

Số: 1441/TB-CĐN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày 11 tháng 8 năm 2025

     THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh các lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn

06 tháng cuối năm 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang

Căn cứ Quyết định số 193/BLĐTBXH, ngày 31/01/2007 của Bộ trưởng Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc thành lập Trường Cao đẳng nghề An

Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-UBND, ngày 01 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang về việc đào tạo nghề 6 tháng cuối năm 2025 trên địa bàn

tỉnh An Giang;

Căn cứ Công văn số 629/SGDĐT-GDNNGDTX, ngày 06 tháng 8 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 29/KH-

UBND ngày 01/8/2025 của UBND tỉnh An Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 1423/KH-CĐN,  ngày 08 tháng 8 năm 2025 của

Trường Cao đẳng nghề An Giang về việc đào tạo nghề cho lao động nông thôn

06 tháng cuối năm 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang.

Trường Cao đẳng nghề An Giang thông báo tuyển sinh các lớp đào tạo nghề

cho lao động nông thôn, cụ thể như sau:

I. DANH MỤC NGHỀ ĐÀO TẠO

TT Nghề đào tạo

Thời gian

đào tạo

(giờ)

Chỉ

tiêu

Ghi

chú

1 Bảo trì và sửa chữa máy phun thuốc trừ sâu 100 50

2 Bảo trì và sửa chữa máy phun phân bón 100 50

3 Sửa chữa hệ thống điện thân xe ô tô 200 25

4 Lập trình điều khiển tự động ARDUINO 100 25

5 Lập trình trí tuệ nhân tạo dùng PYTHON 120 25

6 Thiết kế, lập trình đèn LED quảng cáo 150 25

7 Lập trình gia công phay, tiện trên master cam 100 25

8 Lập trình CNC cơ bản 100 25

9 Tin học văn phòng (cơ bản) 100 50

10 Thiết kế đò họa (Corel Draw) 100 25

11
Đồ họa quảng cáo căn bản (Adobe

Illustrator)
100 25

2

TT Nghề đào tạo

Thời gian

đào tạo

(giờ)

Chỉ

tiêu

Ghi

chú

12 Xử lý ảnh cơ bản (Adobe Photoshop) 100 25

13 Thiết kế web Joomla cho doanh nghiệp 100 25

14 Quản trị, bảo mật mạng 100 25

15 Lắp ráp, cài đặt và sửa chữa máy tính 120 25

16 Điều khiển mạch điện ba pha 100 25

17 Bảo trì và sửa chữa hệ thống điều hòa không khí 100 25

18 Điện lạnh dân dụng 276 25

19 Bồi dưỡng kiến thức du lịch  200 50

20 Hoa voan nghệ thuật 100 50

21 Pha chế thức uống 120 50

22 Kỹ thuật chế biến món ăn 200 50

23 Trang điểm 276 25

24 Kỹ năng bán hàng 100 25

25 Tiếp thị cơ bản 100 25

26 Quản lý hợp tác xã 120 25

27 May công nghiệp 188 50

28 Kỹ thuật nề hoàn thiện 160 25

29 Kỹ thuật cốt thép và bê tông 160 25

30 Kỹ thuật cốt pha – giàn giáo 160 25

TỔNG CỘNG  950

II. ĐỐI TƯỢNG , THỜI GIAN VÀ PHƯƠNG THỨC ĐÀO TẠO

1. Đối tượng đào tạo: Lao động nông thôn từ đủ 15 tuổi đến 60 tuổi (đối

với nam), từ đủ 15 tuổi đến 55 tuổi (đối với nữ), có trình độ học vấn, sức khỏe

phù hợp với nghề cần đào tạo và có hộ khẩu thường trú tại các xã, phường trên

địa bàn tỉnh, bao gồm:

- Người học là người thuộc diện hưởng chính sách ưu đãi người có công

với cách mạng, người khuyết tật, người dân tộc thiểu số, người thuộc hộ nghèo,

hộ cận nghèo, người thừa hộ gia đình bị thu hồi đất nông nghiệp, đất kinh doanh,

lao động nữ bị mất việc làm, ngư dân.

- Người trong độ tuổi lao động theo quy định, thanh niên thuộc đối tượng

là gia đình chính sách, người đã hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công

an, người chấp hành xong án phạt tù nhưng chưa có việc làm.

3

- Người lao động làm việc trong các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh

doanh chưa qua đào tạo hoặc đã qua đào tạo nhưng làm không đúng ngành nghề

cần được đào tạo lại.

Trong các đối tượng nêu trên, ưu tiên đào tạo cho người lao động thuộc

diện chính sách ưu đãi người có công với cách mạng, người khuyết tật, người

dân tộc thiểu số, người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người thuộc hộ gia đình

bị thu hồi đất nông nghiệp, đất kinh doanh, lao động nữ bị mất việc làm.

2. Thời gian đào tạo: từ tháng 9 năm 2025 đến tháng 12 năm 2025

3. Phương thức đào tạo: Thực hiện linh hoạt theo điều kiện địa phương,

kết hợp vừa dạy lý thuyết, vừa dạy thực hành tại địa bàn phường, xã.

4. Hồ sơ đăng ký gồm:

- Phiếu đăng ký.

- 03 ảnh 3x4.

- 01 giấy photo CC hoặc CCCD (không cần công chứng).

Muốn biết thêm chi tiết xin liên hệ phòng Đào tạo - Nghiên cứu khoa

học,Trường Cao đẳng nghề An Giang, điện thoại: 02963. 855009 hoặc thầy Duy

số điện thoại: 0907.020779 (Zalo: 0907.020779)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh AG;

- Sở GD&ĐT AG;

- UBND các phường, xã;

- Các phòng, khoa;

- Lưu: VT, ĐTNCKH, ptduy.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Việt Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T07:52:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Thành Sang<ntsang.cdnag@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T14:02:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ AN GIANG<caodangnghe@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!